
О ЕД А Го -

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

Государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования
Республики Крым

«Крымский инженерно-педагогический университет имени Февзи Якубова» 
(ГБОУВО РК КИПУ имени Февзи Якубова)

ПРИКАЗ

« 2021г. № &OJ?
г. Симферополь

О введении в действие Изменения №1 в 
Положение о попечительском совете 
Государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего 
образования Республики Крым «Крымский 
инженерно-педагогический университет 
имени Февзи Якубова»

В соответствии с решением Ученого совета Государственного 
бюджетного образовательного учреждения высшего образования Республики 
Крым «Крымский инженерно-педагогический университет имени Февзи 
Якубова» от 29.11.2021 протокол №6 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ввести в действие Изменение №1 в Положение о попечительском 
совете Государственного бюджетного образовательного учреждения высшего 
образования Республики Крым «Крымский инженерно-педагогический 
университет имени Февзи Якубова», утвержденное решением Ученого совета 
Университета 29.11.2021г., протокол №6 (прилагается).

2. Управлению информатизации КИПУ имени Февзи Якубова 
разместить настоящий приказ на официальном сайте Университета.

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Ректор

Основание: выписка из протокола
заседания Ученого совета Университета от 
29.11.2021г. №6 /  (исх.0.17-389 от
30.11.2021г.) J

/  '

Ч.Ф. Якубов

/



МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

Государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования

Внести следующие изменения:
1. Подпункт 13 п.2.2. Раздела 2 настоящего Положения изложить в следующей 

редакции: «13) осуществляет рассмотрение и согласование программы развития 
КИПУ имени Февзи Якубова, мониторинг ее реализации, а также решение иных 
вопросов, отнесенных уставом КИПУ имени Февзи Якубова к компетенции 
попечительского совета;».

2. Пункт 2.2. Раздела 2 настоящего Положения дополнить подпунктом 14
следующего содержания: «14) реализует иные полномочия, установленные
законодательством Российской Федерации Республики Крым.».

Республики Крым
«Крымский инженерно-педагогический университет имени Февзи Якубова» 

(ГБОУВО РК КИПУ имени Февзи Якубова)

ИЗМЕНЕНИЕ № 1

ПОЛОЖЕНИЕ
о попечительском совете

Государственного бюджетного образовательного учреждения 
высшего образования Республики Крым 

«Крымский инженерно-педагогический университет имени Февзи
Якубова»,

утверждённое Ученым советом, протокол от 24.12.2021 г. № 9, введенное в 
действие приказом ректора от 06.04.2021 г. № 153

Предс ) совета
КИГО кубова
____  .Ф. Якубов
«___» )___г.

УТВЕ

Введено в действие приказом 
КИПУ имени Февзи Якубова

20,2 2 г. № CoS Ученый секретарь Т.М. Шамилев

Протокол Ученого совета 
КИПУ имени Февзи Якубова 
« 23 » 20 '^  г. №_j_



3. Пункт 4.9. раздела 4 настоящего Положения изложить в следующей 
редакции: «4.9.Положение о попечительском совете Университета утверждается 
Ученым советом Университета.».

Настоящие изменения разработаны первым проректором ГБОУВО РК КИПУ 
имени Февзи Якубова Лучинкиной А.И.

СОГЛАСОВАНО
Первый проректор
Начальник юридического отдела

А.И. Лучинкина 
А.Н. Юнусова



/о.
УНУГ-ЕГГ * 1 2

• ' - 'л 'Е с ' ЗОВАТЕЛЬНОЕ
. -БР-щОВАНИЯ 

'-УМ
. •^А.Х.'ИЧЕСКИЙ 

- С=?ЗИ ЯКУБСВА*

,схо

[от " _S> О // ___20 2/

г Шосу|(а^тве зное бюджетное образовательное учреждение высшего обр:...в:...::..
Республики Крым

«Крымский инженерно-педагогический университет имени Февзи Якубова»

Выписка из протокола заседания Ученого совета 

от 29 ноября 2021 г. Протокол №6

г. Симферополь

Слушали: о внесении Изменений №1 в Положение о попечительском совете 
Государственного бюджетного образовательного учреждения высшего 
образования Республики Крым «Крымский инженерно-педагогический 
университет имени Февзи Якубова», утверждённое Ученым советом (протокол от 
24.12.2021 г. № 9), введенное в действие приказом ректора от 06.04.2021 г. № 153.

Решили: в Положение о попечительском совете Государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего образования Республики Крым 
«Крымский инженерно-педагогический университет имени Февзи Якубова», 
утверждённое Ученым советом (протокол от 24.12.2021 г. № 9), введенное в 
действие приказом ректора от 06.04.2021 г. № 153 внести следующие Изменения 
№ 1:

1. Подпункт 13 п.2.2. Раздела 2 настоящего Положения изложить в
следующей редакции: «13) осуществляет рассмотрение и согласование
программы развития КИПУ имени Февзи Якубова, мониторинг ее реализации, а 
также решение иных вопросов, отнесенных уставом КИПУ имени Февзи Якубова 
к компетенции попечительского совета;».

2. Пункт 2.2. Раздела 2 настоящего Положения дополнить подпунктом 14 
следующего содержания: «14) реализует иные полномочия, установленные 
законодательством Российской ФедерацищРеспублики Крым.».

Пункт 4.9. раздела 4 настоящего Положения изложить в следующей редакции: 
«4.9.Положение о попечительском совете Университета утверждается Ученым 
советом Университета.».

Ученый секретарь Т.М. Шамилев


		2022-08-05T09:03:48+0300
	Якубов Чингиз Февзиевич




